



در حاشیه نشست هیات دولت

سید صولت مرتضوی از رکورد تازه اشتغال در کشور خبر داد

وزیر کار از شکستن رکورد ۱۹ ماهه ایجاد اشتغال در کشور خبر داد

# ایجاد ۶۵۵ هزار فرصت شغلی در ۷ ماه نخست امسال

## دولت

### گروه سیاسی

روز گذشته در پایان جلسه هیأت وزیران، اعضای دولت به میان خبرنگاران آمدند و تازه‌ترین دستاوردها و تحولات حوزه‌های مأموریتی را برای خبرنگاران تشریح کردند. گزارش این رویداد هفتگی را می‌خوانید.

### مرتضوی: رکورد تازه اشتغال در کشور

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، خیر ساخت مسکن ۲۵ متری را دروغ خواند و درباره اشتغال ایجاد شده گفت: در ۷ ماهه امسال ۶۵۵ هزار فرصت شغلی از سوی دستگاه‌های اجرایی با درج نام و نام خانوادگی و کد ملی و محل زندگی ثبت شده است که رکورد جدیدی در تاریخ اشتغال کشور محسوب می‌شود. سیدصولت مرتضوی با بیان اینکه براین اساس رکورد ۱۹ سال گذشته در حوزه اشتغال در دولت سیزدهم شکسته است، اظهارکرد: نرخ بیکاری یک درصد کاهش یافته است. وی با بیان اینکه اشتغال خالص یعنی اشتغال منهای بازنشستگان و کسانی که بیمه بیکاری می‌گیرند؛ خاطر نشان کرد: اگر بیمه

بیکاری در سال را ۱۸۰ هزار نفر محاسبه کنیم و بازنشستگان را حدود ۳۰۰ هزار نفر تخمین بزنیم نزدیک به یک میلیون و ۲۸۰ هزار نفر به روایت مرکز آمار ایران اشتغال ایجاد شده است که ۹۰۷ هزار نفر آن اشتغال خالص است. مرتضوی با بیان اینکه افزایش نرخ مشارکت اقتصادی از ۴۱ درصد به ۴۱.۶ درصد و نرخ بیکاری از ۸.۹ درصد به ۷.۹ درصد کاهش یافته است، عنوان کرد: همچنین نرخ بیکاری جوانان با درج نام و نام خانوادگی ۲۳ درصد به ۲۰.۱ درصد کاهش پیدا کرده و نرخ بیکاری فارغ التحصیلان از ۱۳.۲ درصد به ۱۲ درصد کاهش شده است. وزیر کار با بیان اینکه اشتغال ناقص از ۹.۲ درصد به ۷.۹ درصد کاهش داشته تصریح کرد: سهم اشتغال فارغ التحصیلان از کل اشتغال کشور از ۲۶.۵ درصد به ۲۶.۸ درصد افزایش یافته است. همچنین اشتغال تمام‌وقت از ۲۲.۶ درصد ارتقا پیدا کرده و نرخ مشارکت اقتصادی زنان از ۱۳.۷ درصد به ۱۴.۶ درصد افزایش یافته است. به گفته وی نرخ بیکاری زنان از ۱۷.۲ درصد به ۱۵.۴ درصد کاهش یافته و اشتغال زنان از ۱۱.۳ درصد به ۱۲.۳ درصد افزایش یافته و در مجموع در ۲۱ استان نرخ بیکاری روند کاهش داشته است.

### اسلامی: پیشرفت فزاینده ۲ و ۳ بوشهر

رئیس سازمان انرژی اتمی هم درباره میزان پیشرفت فزاینده ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر

گفت: در ابتدای دولت سیزدهم پروژه‌های ۲ و ۳ نیروگاه‌های اتمی بوشهر محدود بود و حدود ۲۰۰ نفر فعالیت می‌کردند اما اکنون نزدیک به ۴ هزار نفر در همه زمینه‌ها فعالیت می‌کنند. محمد اسلامی درباره رفع تحریم‌های تسلیحاتی اظهارکرد: این بند برجام براساس مرور زمان اجرا شده و نیازی به اقدام ندارد، گفت: عمل نکردن تروئیکای اروپایی به این تعهدات، نشان‌دهنده قابل اعتماد نبودن آنهاست.

### منصوری: بررسی همه نامه‌های مردمی سفرهای استانی

معامل اجرایی رئیس جمهور نیز درباره روند بررسی نامه‌های مردمی در سفرهای استانی، معیشت را یکی از دغدغه‌ها و مسائلی اصلی مردم برشمرد و گفت: در پاسخ به این مسائل، ممکن است خانواده‌ای برای گره‌گشایی در موارد ضروری به مبلغ مختصری نیاز داشته باشد؛ حتی در مواقعی که ضرورت دارد، تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان گره‌گشایی می‌کنیم. محسن منصوری با بیان اینکه حوزه ارتباطات مردمی کارهای کارشناسی، بررسی و تحقیق را در مورد درخواست‌ها انجام می‌دهد، افزود: به همه این نامه‌ها رسیدگی می‌شود؛ اما این‌گونه



وزیر کار؛ در ۷ ماهه امسال ۶۵۵ هزار فرصت شغلی از سوی دستگاه‌های اجرایی با درج نام و نام خانوادگی و کد ملی و محل زندگی ثبت شده است که رکورد جدیدی در تاریخ اشتغال کشور محسوب می‌شود

نیست که لزوماً با همه آنها موافقت شود.

### بهداری جهری: اتحاد علیه ماشین مسلح صهیونیست‌ها

همچنین سخنگوی دولت در واکنش به جنایت رژیم صهیونیستی با بیان اینکه امروز زمانی برای اتحاد علیه این ماشین مسلح در جهان است، اظهارکرد: وحشی‌ترین قبايل تاریخ هم خطوط قرمز را رعایت می‌کردند، اما رژیم صهیونیستی هیچ بویی از انسانیت نبرده است. امریکا و صهیونیست‌ها باید در دادگاه‌های جهانی محاکمه شوند. علی بهادری جهری همچنین در تشریح مصوبات روز گذشته هیأت دولت، گفت: با توجه به افزایش قیمت‌ها در بازار لاستیک خودرو، هیأت وزیران موافقت کرد تا سود بازرگانی انواع لاستیک‌های خودروهای سواری کاهش پیدا کند تا قیمت تمام شده این لاستیک‌های وارداتی هم کاهش پیدا کند. وی از موافقت هیأت وزیران از اعطای تسهیلات به صیادان و فعالان حوزه گردشگری دریایی به منظور توسعه و بهسازی قایق‌ها خبر داد.

### منظور: ارائه کامل بودجه، بعد از برنامه هفتم

داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز درباره بودجه سال ۱۴۰۳ گفت: طبق قانون و بر اساس اصلاح آیین‌نامه داخلی مجلس امسال باید بودجه را در مرحله‌ای به مجلس تقدیم کنیم که مرحله اول کلیات، تبصره و ارقام کلی جدول بودجه است که باید تا ابتدای آبان ماه به مجلس تحویل داده شود. وی با بیان اینکه کار نخست انجام شده است، ادامه داد: نظر رئیس مجلس شورای اسلامی در این زمینه گنجانند قانون برنامه هفتم در لایحه بودجه است و به همین جهت بنا شد منظور باشیم نسخه لایحه را بعد از تصویب برنامه هفتم در مجلس، جمع‌بندی و به مجلس ارسال کنیم. با این شرایط تا پایان آبان ماه هیأت کار را انجام می‌دهیم.

### لطیفی: امروز؛ برگزاری آزمون استخدام وزارت بهداشت

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور هم اعلام کرد: آزمون استخدام کادر درمان و نیروی وزارت بهداشت برای جذب ۲۲ هزار کادر درمانی با حضور ۱۱۱ هزار داوطلب و با اولویت جذب پرستاران دوران کرونا روز پنجشنبه ۲۷ مهرماه (امروز) برگزار می‌شود. به گفته میثم لطیفی برای آن دسته از پرستارانی که در ایام کرونا در بیمارستان خدمت داشتند امتیاز ویژه‌ای هم در نظر گرفته شده است. وی همچنین از جذب ۱۵ هزار دبیر و ۱۰ هزار تکمیل‌آموزگار در آموزش و پرورش در روزهای آینده براساس آزمون برگزار شده خبر داد و در پاسخ به اینکه برخی از حقوق

زیر ۱ میلیون نیروهای جدید استخدامی خبر می‌دهند، گفت: پرداخت‌ها براساس نظام مدیریت خدمات کشور صورت می‌گیرد و تقابلی بین این افراد با سایر کارمندان نیست.

### احمدی: سرخ‌ها از قاتل مهرجویی و همسرش

همچنین وزیر کشور با اشاره به حواشی ایجاد شده درباره قتل داریوش مهرجویی و ارتباط آن با قتل‌های زنجیره‌ای، این اظهارات را بی‌پایه و ناصحیح دانست و گفت: سرخ‌هایی از قاتل مهرجویی و همسرش به دست آمده است و فراجا با جدیت این موضوع را در دست پیگیری دارد. احمد وحیدی با تأکید بر اینکه ارتباط قتل مهرجویی به قتل‌های زنجیره‌ای از اساس غلط است، اضافه کرد: اینکه عده‌ای تلاش می‌کنند هرماجرائی از این دست را به مسأله خارج از آن عرصه تبدیل و تفسیر کنند، مورد سؤال است. وی با اشاره به اینکه برخی به دنبال آشفته‌سازی و ناامن‌سازی فکر جامعه هستند و سعی دارند مسائل را در زمینه‌ای دیگر تفسیر کنند، افزود: قتل آقای مهرجویی واقعه تلخی بود و افکار عمومی را جریحه دار کرد و این بشدت محکوم و اخلاص در نظم عمومی است. وزیر کشور همچنین تکرائی مردم برای ساماندهی افغانستان را مورد قبول عنوان کرد و با بیان اینکه این امر در دستور کار قرار دارد، تصریح کرد: افغانستانی سستی در کشور محکوم و کار غلطی است و در راستای به هم ریختن نظم و امنیت کشور است.

### اوجی: توزیع بنزین یورو۵ در کلانشهرها

وزیر نفت هم اظهارکرد: بنزین سوپر داریم، اما کم است. در کلانشهرها در زمان وارونگی دما تلاش می‌کنیم سوخت یورو ۵ توزیع کنیم تا آلودگی کمتر هوا را شاهد باشیم. جواد اوجی درباره اتصال کارت بانکی به کارت سوخت هم گفت که در حال مطالعه هستیم و این موضوع هنوز قطعی نیست. وی ادامه داد: براساس افزایش تولید گاز، برای اولین بار سقف روزانه گاز به نیروگاه‌ها از همه سال‌ها بالاتر بوده است و آن ۲۶ میلیون مترمکعب در روز یعنی -معادل نزدیک ۲۰ میلیون لیتر- فرآورده‌های سوخت مایع آزاد بوده است. اوجی با بیان اینکه همچنین روزی ۵ میلیون مترمکعب گاز بیشتر به صنایع جزء و عمده داده شده است، یادآور شد: درخصوص صنایع عمده نیز توزیع ۱۶۴ میلیون مترمکعب امسال گازرسانی انجام شده است. وی اضافه کرد: بنابراین در بحث آینده‌ها روزی ۵ تا ۶ میلیون مترمکعب گاز بیشتر به صنایع و روزی ۳۶ میلیون مترمکعب گاز به نیروگاه‌ها انجام شده و این برنامه‌ریزی از ابتدای سال جاری تاکنون در وزارت نفت انجام شده و به نتیجه رسیده است.

دعایی همچون جنگ اوکراین در پیش گرفته شد و سبب شد این کشورها بهانه‌ای برای پیروی از ممنوعیت‌های موشکی ایران برای خود فراهم کنند.

اگرچه پیش از این، امریکا در اقدامی یکجانبه کلیه تحریم‌ها علیه ایران را در سال ۲۰۱۸ بازرگانه بود و سه کشور اروپایی نیز مدعی شده‌اند که تحریم‌های تسلیحاتی را در سطح ملی و یک جانبه لغو نخواهند کرد اما این به معنای آن نیست که ایران در سطح بین‌الملل با ممنوعیت روبرو باشد. امری که بدین معناست در فضای امریکا تقابل پیدا نکرده است، گستره تحریم‌های موشکی ایران از سطح جهانی به سطح اروپا و امریکا تقابل پیدا کرده است.

اروپا و امریکا در حالی بر حفظ تحریم‌های موشکی ایران اصرار می‌ورزند که پیش از این فعالیت مرتبط چندانی در زمینه خرید و فروش تسلیحات با عنوان نداشتند، بنابراین لغو تحریم‌های سازمان ملل این امکان را برای دیگر کشورها فراهم می‌کند تا از این به بعد به طور آزادانه و فارغ از محدودیت به تبادل فناوری‌های تسلیحاتی و موشکی با ایران بپردازند.

### محکومیت اقدام اروپا از سوی روسیه

وزارت خارجه روسیه نیز درباره پایان محدودیت‌های قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: تلاش‌های کشورهای غربی برای بازنگری در تجدیدنظر در مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد غیرقانونی و مخرب است. این بیانیه می‌افزاید: ما بشدت رویه غیرمشفافانه کشورهای غربی را محکوم می‌کنیم و کشورهای اروپایی باید فوراً سیاست وضع محدودیت‌های یکجانبه خود علیه تهران را کنار بگذارند.

## موعد تحریم‌های برجامی در زمینه موشک‌های بالستیک روز گذشته (۲۶ مهر) به پایان رسید

# پایان تحریم تسلیحاتی ایران

### فعالیت بدون محدودیت

علی باقری، معاون سیاسی وزارت خارجه به همین مناسبت در پیامی به لغو خودکار تحریم‌های سازمان مللی ایران اشاره کرد و نوشت: ۲۶ مهرماه، مطابق با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، همه محدودیت‌هایی که به صورت ناعادلانه در مورد فعالیت‌ها و نقل و انتقالات مرتبط با موشک‌های بالستیک به

آنها قابلیت حمل کلاهک اتمی دارند) بردارند. سازمان ملل نیز باید ممنوعیت واردات و صادرات فناوری مرتبط با صنایع موشکی نظیر موشک و پهپاد با برد ۳۰۰ کیلومتر (۱۸۶ مایل) یا بیشتر را از میان بردارد و علاوه بر آن دارایی‌های افراد و نهادهای درگیر در برنامه‌های موشکی و هسته‌ای ایران را آزاد کند.



وزارت امور خارجه و وزارت دفاع در بیانیه‌های جداگانه تأکید کردند برش

تقویت قابلیت‌های موشکی و تسلیحاتی در دستورات شورای امور خارجه در بیانیه‌ای ۸ بندی اعلام کرد که بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، محدودیت‌های اعمالی از تاریخ ۲۶ مهرماه ۱۴۰۲ لغوی شده است. در بخشی از این بیانیه آمده: لازم به تأکید است هرگونه اقدام در سطح ملی یا منطقه‌ای در تعارض با پایان محدودیت‌های قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت و بویژه بند های ۱ و ۲ قطعنامه و چهارچوب‌های زمانی مندرج در آن، با هدف ایجاد محدودیت یا وضع تحریم در هرگونه تعاملات و همکاری‌های دفاعی جمهوری اسلامی ایران، نقض ماهوی قطعنامه محسوب می‌شود و جمهوری اسلامی ایران، متقابلاً حق اقدامات مقننه برای تأمین منافع ملی خود را محفوظ می‌دارد. وزارت دفاع نیز در بیانیه‌ای با اعلام اینکه جمهوری اسلامی ایران مانند هر کشور دیگری، بر اساس حقوق بین‌الملل محق به انتخاب ابزار دفاعی خود است، تصریح کرده است: «تقویت قابلیت‌های موشکی ایران نیز در راستای رفع نیازمندی‌های دفاعی مشروع و زمینه‌سازی برای اجرای «دفاع از خود» مطابق با ماده ۵۱ منشور ملل متحد است. در این راستا، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در چهارچوب مأموریت‌های ذاتی خود، مصمم به پیگیری تقویت قابلیت‌های موشکی و تسلیحاتی براساس الزامات دکترین امنیت ملی کشور است.»

### دعای

سرانجام روز «انتقال» فرا رسید و محدودیت‌های برجامی جمهوری اسلامی ایران در زمینه موشک‌های بالستیک روز گذشته در تاریخ ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳ (۲۶ مهر) به پایان رسید و ایران در این زمینه دیگر با هیچ تحریمی از سوی شورای امنیت سازمان ملل متحد روبرو نیست.

در همین راستا وزارت خارجه و وزارت دفاع جمهوری اسلامی در بیانیه‌هایی که به همین مناسبت منتشر کردند، غم و روبریکد کشور و ایرانی تقویت فعالیت‌های موشکی و تسلیحاتی در چهارچوب دکترین امنیت ملی کشور مورد توجه قرار دادند. بر مبنای قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد که حدود ۸ سال پیش با هدف تأیید توافق هسته‌ای صادر و «روز انتقالی» نامیده شد، بخشی از تحریم‌ها و محدودیت‌های ایران که از سوی شورای امنیت سازمان ملل وضع شده بود، لغو شد. بیشتر کشورهای غربی از ایالات متحده گرفته تا تروئیکای اروپایی در قالب توافق هسته‌ای متعهد شده بودند که ذیل بند «غروب برجام» محدودیت‌های سازمان ملل در زمینه تحقیق و توسعه (R&D) و تولید موشک‌های بالستیک ایران را (که به ادعای



سرانجام روز «انتقال» فرا رسید و محدودیت‌های برجامی جمهوری اسلامی ایران در زمینه موشک‌های بالستیک روز گذشته در تاریخ ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳ (۲۶ مهر) به پایان رسید و ایران در این زمینه دیگر با هیچ تحریمی از سوی شورای امنیت سازمان ملل متحد روبرو نیست

### یادداشت

### جبران کسری اقتدار با ریختن خون بیگناهان

آنچه که سه‌شنبه شب با هدف قرار دادن بیمارستان الممعداتی از سنوی رژیم اشغالگر قدس رخ داد، همچون سایر جنایت‌های این رژیم نه تنها در زمان جنگ بلکه در دوران غیر جنگ هم اتفاقی عادی به نظر می‌رسد. آنچنان که در نخستین سال تأسیس رژیم صهیونیستی حادثه‌ای معروف به کشتار دیر یاسین رخ داد. «دیر یاسین» نام روستایی در منطقه کرانه باختری و در شرق



سعدالله زارعی کارشناس مسائل بین‌الملل

قدس بود که با حمله نظامیان این رژیم تازه تأسیس شده، تمامی جمعیت آن به شهادت رسیدند. وقتی این اقدام در زمانه‌ای که هنوز خبری از جنگ و درگیری بین طرفین نبود، رخ می‌دهد باقی کارهای رژیم صهیونیستی آن هم در روزهای درگیری نظامی، نمی‌تواند غیرقابل پیش‌بینی باشد.

در سال ۲۰۰۶ و در یازدهمین روز از جنگ ۳۳ روزه که اتفاقاً جنایت بیمارستان الممعداتی هم در یازدهمین روز جنگ اتفاق افتاده، اسرائیلی‌ها به روستای قانا و به محل نگهداری بیماران، کودکان، سالخورده‌گان و معلولان حمله کرده و بیش از ۱۱۰ نفر از آنان را به شهادت رساندند. حمله به مدارس آن‌را در غزه نیز از دیگر اقدامات این رژیم منحوس است که نشان از آمار بالای جنایت‌های

صهیونیست‌ها در کارنامه فعالیت‌شان از ابتدای تأسیس تا به امروز دارد. کشتار گسترده افراد غیرنظامی با حمله به مکان‌هایی همچون بیمارستان که در سوابق رژیم اشغالگر بارها دیده شده، ناشی از یک عامل اساسی است. اسرائیلی‌ها هر گاه دچار کسری اقتدار می‌شوند، به گونه‌ای می‌خواهند آن را با کشتار گسترده جبران کنند. آنها اعتراف می‌کنند که موازنه نظامی و امنیتی این رژیم به هم خورده و بازراندگی اسرائیل ۱۰۰ درصد مخدوش شده است. پس برای آنکه نشان دهند دست‌شان برای انجام هر اقدامی و در هر سطحی باز است، به کشتار وسیع دست زده و می‌خواهند کسری اقتدار خود را با خون بیگناهان جبران کنند. آنچه که تئوری اسرائیلی‌ها را بهم می‌ریزد، عکس‌العمل جبهه مقابل است، چرا که این عملیات وحشت‌ناز در قبال ملت و جمعیتی پاسخ می‌گیرد که از وحشت متغفل نشوند، اما اسرائیلی‌ها این بار هم فلسطینی‌ها را امتحان کرده و پاسخ غیرنظامی‌شان از دریافت نکرده‌اند. چنانچه پیش از این نیز در سال ۲۰۱۴ و در جریان جنگ ۱۱ روزه اسرائیلی‌ها در همین جا، ۲ هزار نفر از مردم را کشتند، ۹ هزار نفر را زخمی کردند و حدود ۶ هزار خانه را ویران کردند. آنها اعتراف می‌کنند، نه تنها مانند آن، بلکه به قدرتی دست پیدا کرده‌اند که به اعتراف اسرائیلی‌ها، معادلات این رژیم را برهم زده‌اند. این یعنی، وقتی یک ملت مقاوم در مقابل اسرائیلی‌ها قرار دارد، هر میزان حمله به آن، باعث مقاومت بیش‌تر آن می‌شود. اسرائیلی‌ها با یک ملت مؤمن مقاوم طرف هستند که برای این چنین صفاتی، پاسخی در دستگاه محاسباتی اسرائیل وجود ندارد. آنان بیمارستان را زده‌اند و هزار نفر را شهید کرده‌اند، اما خواهند دید قطره قطره خون‌هایی که در آن بر زمین ریخته شده، به سلاح‌های برنده‌ای تبدیل خواهد شد که اسرائیل را بیش از آنچه که در عملیات طرفان اشغالگری و تروور از طریق بازنشتر من‌های احساسی و ضد جنگ همین خط را ادامه داد.

## سیاسی

### ذره‌بین

### واکنش رسانه‌های ضدایرانی

### به جنایت الممعداتی

با اینکه حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان الممعداتی غزه توسط اغلب رسانه‌ها، نهادها و دولت‌ها، حتی محافل نزدیک به اسرائیل محکوم شد؛ اما جریان‌ها و رسانه‌های فارسی زبان معاند همچنان اصرار بر بایکوت و تحریف این جنایت ضد بشری دارند. از ابتدای عملیات طوفان الاقصی تاکنون، خط سیر تولیدات رسانه‌ای جریان ضد انقلاب یک روند سینوسی را طی کرده است. در ساعات اولیه انتشار خبر ضربه تاریخی مقاومت به پیگرد دولت صهیونیستی، رسانه‌های ضدایرانی مانند کارفرماهایشان عمدتاً در شوک فرو رفتند و تا رسیدن دستورالعمل و تقسیم کار، واکنش خاصی غیر از سکوت ناشی از ضربه نداشتند و پس از آن روند استفاده از اطلاعات گمراه‌کننده و اخبار دروغ را در پیش گرفتند. رسانه‌های معاند پس از حمله سه شنبه شب اسرائیل به بیمارستان الممعداتی سعی کردند همان تصویر مطلوب تل‌آویو یعنی افکندن مسئولیت برعهده مقاومت را بازنمایی کنند. در گزارش پیش رو به وسیله جریان‌شناسی رسانه‌های فارسی زبان ضدانقلاب، سعی شده الگوریتم عملیات روانی رسانه‌های ضدایرانی کشف و مشخص شود.

### رسانه‌های وابسته به اسرائیل

ایران اینترنشنال وابسته به موساد، «راديو پیام اسرائیل» تحت مدیریت منشا امیری و نزدیک به سلطنت‌طلبی و شبکه مجازی «اسرائیل به فارسی» وابسته به وزارت خارجه اشغالگران در کنار حساب‌های شخصیت‌های صهیونیست مانند حناثیا نفتالی که بعضاً به زبان فارسی توثیق می‌زنند، اصلی‌ترین قطب‌های ادراک ساز نزدیک به رژیم صهیونیستی بودند که با رویکردهایی مانند مظلوم‌نمایی و مقصر جلوه دادن گروه‌های فلسطینی مانند جهاد اسلامی در حمله به بیمارستان الممعداتی، پروژه‌تصورسازی علیه مقاومت را کلید زدند. ایران اینترنشنال که بخش زیادی از نیروی انسانی و امکاناتش را به فلسطین اشغالی منتقل کرده، تبدیل به تریبون ارتش صهیونیستی شده است و از سه شنبه شب در گزارش‌های متعددی سعی کرد با تکنیک‌هایی مانند تقلیل بار روانی جنایت و دستکاری آمار قربانیان و استفاده از کلیدواژه‌هایی مانند «انفجار»، ایران رویداد را تحریف کند.

### رسانه‌های وابسته به دولت‌های غربی

این جنایت آتفرد عمیق و ترازیک بود که رسانه‌هایی مانند بی‌بی‌سی فارسی، صدای امریکا، رادیو فردا، یورونیوز و دوپچه وله فارسی که به دولت‌ها و سازمان‌های غربی حامی اسرائیل وابسته‌اند هم نتوانستند آن را بایکوت کنند، اما این رسانه‌ها تلاش کردند با بکاربردن واژه «انفجار» برای حمله موشکی به بیمارستان، نقش اسرائیل در این جنایت را سانسور کنند.

### منافقین

تکرار مواضع محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان، لوٹ کردن جنایت با استفاده از تعابیر خنثی و مانند «فقرین به جنگ»، محکوم کردن جبهه مقاومت و حمله به جمهوری اسلامی با ادبایات صیونیست‌ها رویکرد اصلی شبکه رسانه‌های متعلق به سازمان منافقین بود. نکته جالب در تولیدات رسانه‌های منافقین، تکرار شیوه عوامل سینما رکن آباदान بود.

### تجزیه‌طلبان

تجزیه طلبان بلوچستان تا کنون در برابر این رویداد دردناک سکوت کرده‌اند؛ از سکوت عبدالغفار نقشبندی مولوی متواری و چهره مورد حمایت سازمان منافقین تا بی‌تفاوتی چهره‌های محلی که نابودی رژیم صهیونیستی با ابزار مقاومت را غیرممکن توصیف کرده بودند. در میان گروه‌های مسلح کرد اما مانند بقیه جریان‌های معاند حمله به ایران و محاسن توأم با بایکوت جنایت در دستور کار قرار گرفت. با اینکه چهره‌های کرد زبان در ایران، عراق و ترکیه این جنایت را محکوم کردند، ولی رسانه‌های وابسته به گروه‌های تجزیه‌طلب کردی که اتفاقاً تعامل تنگناکی با سربریس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی دارند، همان خطوط و تصاویر مطلوب دولت اسرائیل یعنی محکومیت مقاومت و ایران را بازنمایی کردند.

### ارتجاع‌گرایان داخلی

یک جریان ارتجاعی داخلی هم، همسو با رسانه‌های ضدایرانی نسبت به رخدادهای فلسطین واکنش نشان دادند. شهاب‌الدین حائری مدعی پیروزی اخلاقی اسرائیل و غرب بر ایران شد. او در یادداشتی نوشت «فرمانده اسرائیلی‌ها به مآدرس مسئولیت‌پذیری می‌دهد، همین که شجاعانه می‌گوید شکست خوردیم یعنی حرکت به سمت اصلاح، یعنی بهبود اوضاع». در یادداشت دیگری در واکنش به حمله صهیونیست‌ها به بیمارستان الممعداتی نیز بدون اشاره به این جنایت و با محکومیت مقاومت مدعی شد حضور بایدن در تل‌آویو، مانع تصرف زمینی غزه توسط اسرائیل شده و واکنش انتقامی مقاومت نقشه نتانیاها است! مهدی نصیری روحانی تجدیدنظرطلب نیز مطابق تصویرسازی منافقین با لوٹ کردن مقاومت در برابر اشغالگری و تروور از طریق بازنشتر من‌های احساسی و ضد جنگ همین خط را ادامه داد.

**آگهی مناقصه**

شماره ۲۱۰۲۱۴۴ **نوبت دوم**

**شرکت ملی صنایع مس ایران** ردفنر دارد: «تأمین ماشین‌آلات سنگین مورد نیاز کارفرما با اپراتور جهت ارائه خدمات مورد نیاز در مجتمع مس سرچشمه و سایر مکان‌های مورد نیاز کارفرما» را از طریق مناقصه عمومی به انجام برساند. جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت رسمی شرکت به آدرس‌های ذیل مراجعه شود.

www.nicico.com  
http://dargah.nicico.com  
http://sarcheshmeh.nicico.com

صهیونیست‌ها در کارنامه فعالیت‌شان از ابتدای تأسیس تا به امروز دارد. کشتار گسترده افراد غیرنظامی با حمله به مکان‌هایی همچون بیمارستان که در سوابق رژیم اشغالگر بارها دیده شده، ناشی از یک عامل اساسی است. اسرائیلی‌ها هر گاه دچار کسری اقتدار می‌شوند، به گونه‌ای می‌خواهند آن را با کشتار گسترده جبران کنند. آنها اعتراف می‌کنند که موازنه نظامی و امنیتی این رژیم به هم خورده و بازراندگی اسرائیل ۱۰۰ درصد مخدوش شده است. پس برای آنکه نشان دهند دست‌شان برای انجام هر اقدامی و در هر سطحی باز است، به کشتار وسیع دست زده و می‌خواهند کسری اقتدار خود را با خون بیگناهان جبران کنند. آنچه که تئوری اسرائیلی‌ها را بهم می‌ریزد، عکس‌العمل جبهه مقابل است، چرا که این عملیات وحشت‌ناز در قبال ملت و جمعیتی پاسخ می‌گیرد که از وحشت متغفل نشوند، اما اسرائیلی‌ها این بار هم فلسطینی‌ها را امتحان کرده و پاسخ غیرنظامی‌شان از دریافت نکرده‌اند. چنانچه پیش از این نیز در سال ۲۰۱۴ و در جریان جنگ ۱۱ روزه اسرائیلی‌ها در همین جا، ۲ هزار نفر از مردم را کشتند، ۹ هزار نفر را زخمی کردند و حدود ۶ هزار خانه را ویران کردند. آنها اعتراف می‌کنند، نه تنها مانند آن، بلکه به قدرتی دست پیدا کرده‌اند که به اعتراف اسرائیلی‌ها، معادلات این رژیم را برهم زده‌اند. این یعنی، وقتی یک ملت مقاوم در مقابل اسرائیلی‌ها قرار دارد، هر میزان حمله به آن، باعث مقاومت بیش‌تر آن می‌شود. اسرائیلی‌ها با یک ملت مؤمن مقاوم طرف هستند که برای این چنین صفاتی، پاسخی در دستگاه محاسباتی اسرائیل وجود ندارد. آنان بیمارستان را زده‌اند و هزار نفر را شهید کرده‌اند، اما خواهند دید قطره قطره خون‌هایی که در آن بر زمین ریخته شده، به سلاح‌های برنده‌ای تبدیل خواهد شد که اسرائیل را بیش از آنچه که در عملیات طرفان اشغالگری و تروور از طریق بازنشتر من‌های احساسی و ضد جنگ همین خط را ادامه داد.